
                                  令和４年２月１５日 

保護者 様 

                                                      所沢市立宮前小学校 

                                                      校 長   五十嵐和彦 

 

懇談会のお知らせ 

 

立春の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、年度末の懇談会を下記のとおり開催いたします。つきましてはご多用中のこ

ととは存じますが、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 なお、当初の計画では、参観・懇談会となっておりましたが、新型コロナウイルス

感染の拡大を受け、授業参観は中止とさせていただきます。 

 

記 

 

１ 期  日  

・令和４年３月１日（火）15:20～16:00 ２年生・５年生・ゆめ学級 

・令和４年３月２日（水）15:20～16:00 ３年生・６年生 

・令和４年３月４日（金）15:20～16:00 １年生・４年生 

 

２ 参加方法  

（１）各教室で対面による参加 

（２）オンラインでの参加 

 ※ご家庭の都合により参加方法を選んでください。 

 

３ 内 容  

・学年、学級の様子について 

 

４ 来校される方へのお願い 

（１）上履きをご用意ください。下駄箱は各学年の昇降口をご利用ください。 

（２）自動車での来校はご遠慮ください。なお、校地周辺にも駐車しないでください。 

（３）自転車は所定の位置（校地の東端、西端）に駐輪してください。 

（４）マスク、名札の着用をお願いします。 

（５）感染症対策のため、児童及び兄弟姉妹を懇談会の間、お預かりできません。 

（６）当日の検温を含めた健康観察をお願いします。不安がある場合はオンラインで

参加してください。 

 

５ オンラインで参加される方へのお願い 

（１）当日は、児童用パソコンのクラスルームから、Meet に参加してください。Meet

は教員が開催すると参加することができます。開始１０分前ごろに Meet を開き

ます。（入り方はホームページに資料があります。） 

（２）Meet 参加中は、マイクをオフ、動画をオンにしてください。 

（３）資料は、学校ホームページからダウンロードしてください。 

（４）個人情報にご配慮いただき、懇談会の様子を録画や撮影はご遠慮ください。 

（５）事前にログインできるかテストを行ってください。直前の対応は、できないこ

とがあります。 


